
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  14 Reg. Delibere in data 18/07/2019

Oggetto: PROROGA CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI PONTE DI 
PIAVE, GORGO AL MONTICANO ED ORMELLE.
L'anno duemiladiciannove, addì  diciotto del mese di  Luglio alle ore 20:00 c/o Palazzetto dello Sport - Via 
De Gasperi 1 -  e per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio 
Comunale in seduta Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
BUSO MATTEO Consigliere  X
MORICI SANTE Consigliere X  
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere X  
MARCHETTO MATTIA Consigliere X  
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere X  
BOER SILVANA Consigliere X  
BRESSAN FEDERICO Consigliere  X
DE NARDI PAOLA Consigliere X  

Presenti n. 11  Assenti n. 2

Assiste alla seduta la Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 65 in data 23.12.2014 con la quale si provvedeva 
al recesso della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Ponte di Piave e Ormelle ed 
alla costituzione di una nuova Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Ponte di Piave, 
Gorgo al Monticano e Ormelle.

Richiamati altresì i seguenti provvedimenti:
- deliberazione del Consiglio comunale del Comune di Gorgo al Monticano n. 63 in data 

18.12.2014 con la quale veniva approvata la convenzione per la gestione del servizio di 
Segreteria tra i Comuni di Ponte di Piave, Gorgo al Monticano ed Ormelle;

- la deliberazione del Consiglio comunale del Comune di Ormelle n. 2 in data 21.02.2015 
con la quale si provvedeva al recesso della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di 
Ponte di Piave ed Ormelle ed alla costituzione di una nuova Convenzione di Segreteria 
tra i Comuni di Ponte di Piave, Gorgo al Monticano ed Ormelle.

Vista la convenzione sottoscritta dai Sindaci dei suddetti Comuni in data 23.02.2015;

Rilevato che detta convenzione scadrà 60 giorni dopo la proclamazione del Sindaco del 
Comune Capofila e quindi in data 25.07.2019;

Dato atto che, previa intesa tra le Amministrazioni, si ritiene di prorogare la validità di 
detta convenzione fino al 31.12.2020;

Dato atto, altresì, che il presente provvedimento rientra nella competenza di 
quest’Organo ai sensi dell’art. 42 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Visti i pareri tecnico e contabili favorevoli resi rispettivamente dal Responsabile dell'Area 
Amministrativa e dal Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000.

Uditi:

Sindaco: con la presente proposta si intende prorogare la convenzione del Servizio di 
Segreteria tra i Comuni di Ponte di Piave, Gorgo al Monticano ed Ormelle, alla luce 
anche di una serie di valutazioni fatte con i nuovi Sindaci;

Con voti n. 11 favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 11 Consiglieri presenti e 
votanti;

DELIBERA

1. di prorogare la validità della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Ponte di Piave, 
Gorgo al Monticano ed Ormelle di cui alle deliberazioni citate in premessa, stabilendone il 
termine finale alla data del 31.12.2020;

2. di dare atto che Comune, Capo Convenzione, è il Comune di Ponte di Piave;

3. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura UTG di Venezia - 
Gestione Albo Segretari comunali e provinciali;

4. di dare atto che la spesa derivante trova copertura negli appositi capitoli di bilancio che 
presentano la necessaria disponibilità.



Atto di Consiglio   Pag. 3

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevoli espressa 
per alzata di mano dai n. 11 Consiglieri presenti e votanti, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/000.



Atto di Consiglio   Pag. 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAOLA ROMA  f.to DOMENICA MACCARRONE 
*********************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 11/07/2019                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 COZZI RENATO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 12/07/2019
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. MARCASSA EDDO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,
p è divenuta ESECUTIVA il  
Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Domenica Maccarrone  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dott.ssa Domenica Maccarrone


